MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Seção de Desenvolvimento de Pessoas

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
  - www.ifmg.edu.br

RETIFICAÇÃO 02

RESULTADO PRELIMINAR DA APRESENTAÇÃO ORAL DO PROJETO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 11/2026

CAMPUS OURO PRETO – PROFESSOR VISITANTE

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Preliminar da Apresentação
Oral do Projeto:

ÁREA/DISCIPLINA : ARTES

Onde se lê:

Leia-se:

CANDIDATOS
APROVADOS - AMPLA

CONCORRÊNCIA
Inscrição Pontuação Situação Ordem

JOSE RICARDO CARVALHO
DE MACEDO 6500 95,8 Classificado 1º

MARCO TÚLIO DE PAULA 6509 75,7 Classificado 2º
YARA FELICIANO GOMES 6441 66,3 Classificado 3º

JOÃO GUSTAVO FERREIRA
DA SILVA TERTO 6322 60,0 Classificado 4º

ELVIS HENRIQUE FIRMINO
SANTOS 6331 0,0

Desclassificado,
de acordo com

 item 9.6.4
-

THAIZ BARROS
CANTASINI 6515 0,0

Desclassificado,
de acordo com

 item 9.6.4
-

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(Decreto 9508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

Pessoal: Resultado Preliminar Apresentação Oral 2 (2633930)         SEI 23213.003369/2025-31 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Thais Souza Dias, Tecnologo-
formacao, em 27/02/2026, às 14:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2633930 e o
código CRC E7570338.

CANDIDATOS
APROVADOS - AMPLA

CONCORRÊNCIA Inscrição Pontuação Situação Ordem

JOSE RICARDO CARVALHO
DE MACEDO 6500 95,8 Classificado 1º

MARCO TÚLIO DE PAULA 6509 75,7 Classificado 2º
YARA FELICIANO GOMES 6441 66,3 Classificado 3º

JOÃO GUSTAVO FERREIRA
DA SILVA TERTO 6322 60,0 Classificado 4º

ELVIS HENRIQUE FIRMINO
SANTOS 6331 0,0

Desclassificado,
de acordo com

 item 9.6.4
-

THAIZ BARROS
CANTASINI 6515 0,0

Desclassificado,
de acordo com

 item 9.6.4
-

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/14)

CANDIDATOS
APROVADOS Inscrição Pontuação Situação Ordem

YARA FELICIANO GOMES 6441 66,3 Classificado 1º
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(Decreto 9508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

23213.003369/2025-31 2633930v1

Pessoal: Resultado Preliminar Apresentação Oral 2 (2633930)         SEI 23213.003369/2025-31 / pg. 2

	Pessoal: Resultado Preliminar Apresentação Oral 2 (2633930)